

República de Colombia



Rama Judicial

Juzgado Segundo Administrativo Oral del Circuito de Arauca

Informe secretarial: Arauca (A), 03 de marzo de 2023, en la fecha paso al Despacho del señor Juez el presente expediente, para que se decida sobre la liquidación presentada por la parte actora, Sírvasse proveer.

Julio Melo Vera
Secretario

Arauca, (A), 09 de marzo de 2023.

Medio de Control	: Ejecutivo
Radicado	: 81-001-33-33-002-2020-00006-00
Demandante	: Fondo Abierto con Pacto de Permanencia C*C Alianza fiduciaria S.A. (Administradora y vocera)
Demandado	: Nación-Fiscalía General de la Nación
Providencia	: Auto modifica la liquidación y ordena entrega de Titulo
Consecutivo	: 00295

Antecedentes

El expediente se encuentra al despacho para pronunciarse sobre la liquidación de crédito aportada por la parte actora a través de correo electrónico de fecha 17 de febrero de 2023¹ la cual fue remitida con copia a la contraparte, con lo cual se surtió así el traslado requerido en el numeral 2 del artículo 446 del Código General del Proceso.

Conforme el párrafo del artículo 9 de la Ley 2213 de 2020, el término de traslado a la contraparte se entiende surtido a partir de los dos (2) días hábiles siguientes al del envío del mensaje y a partir de allí se iniciará el conteo de los 3 días de que menciona el numeral 2 del artículo 446 CGP. Por lo cual, en el

¹ Archivo 23LiquidacionCreditoAlianzaFiduciaria.pdf del expediente digital.

caso particular el traslado venció el 24 de febrero sin que la contraparte se pronunciara sobre la liquidación aportada.

Consideraciones

Respecto de la liquidación del crédito, el artículo 446 del C.G.P. regula y dispone en el numeral 1° que *“cualquiera de las partes podrá presentar la liquidación del crédito con especificación del capital y de los intereses causados hasta la fecha de su presentación, y si fuere el caso de la conversión a moneda nacional de aquel y de estos, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo, adjuntando los documentos que la sustenten, si fueren necesarios”*.

Entretanto, el numeral 2° prevé un traslado de la liquidación presentada a la contraparte para que esta formule objeciones relativas al estado de cuenta, en cuyo caso, deberá acompañar una liquidación alternativa en la que se precisen los errores puntuales, so pena de rechazo.

A su turno, el numeral 3° refiere que, vencido el traslado para la presentación de la liquidación del crédito por las partes, el funcionario judicial decidirá si la aprueba o modifica. Sobre el particular, la doctrina² ha manifestado que el trámite de aprobación o modificación de la liquidación del crédito no ataca la existencia de la obligación, sino únicamente la determinación concreta de la suma a deber.

En consideración a lo anterior, de la liquidación del crédito presentada por la parte actora, se constata lo siguiente:

- El valor que se contempló como capital asciende a la suma de \$1.364.245.565 discriminados de la siguiente manera:

² La Acción Ejecutiva Ante La Jurisdicción Contenciosa Administrativa; Cuarta Edición; Ed. Librería Jurídica Sánchez R. Ltda.; Autor: Mauricio Fernando Rodríguez Tamayo; Pág. 630.

Beneficiario	Perjuicios Morales	Daño Emergente	Lucro Cesante	Violación al Derecho Constitución
Segundo Ignacio Cáceres Rivera	61.600.000	6.318.765	49.293.510	30.800.000
Tania Valentina Cáceres Guzmán	61.600.000	-	-	-
José Wilson Traslaviña Fajardo	61.600.000	8.846.270	49.293.510	30.800.000
Martha Lucia López Quitian	61.600.000	-	-	-
Danna Valentina Traslaviña López	61.600.000	-	-	-
Jhonatan Traslaviña López	61.600.000	-	-	-
Karen Dayana Traslaviña López	61.600.000	-	-	-
José Del Carmen Jiménez Garay	61.600.000	-	49.293.510	30.800.000
Neftali Jiménez Vergel	61.600.000	-	-	-
Elsa Livia Guarín Pérez	61.600.000	-	-	-
Jimena Jiménez Guarín	61.600.000	-	-	-
Bibiana Jiménez Sánchez	61.600.000	-	-	-
José Alfredo Jiménez Hernández	61.600.000	-	-	-
Jenny Jiménez Hernández	61.600.000	-	-	-
Yeynis Jiménez Hernández	61.600.000	-	-	-
Yudeynes Jimenes Hernández	61.600.000	-	-	-
Nancy Cetina Guarín	30.800.000	-	-	-
Crisanto Cetina Guarín	30.800.000	-	-	-
Belkis Soler Cetina Guarín	30.800.000	-	-	-
Edith Jiménez Navarro	30.800.000	-	-	-
SubTotal	1.108.800.000	15.165.035	147.880.530	92.400.000
Total Capital	1.364.245.565			

El valor anterior corresponde al plasmado en el auto que libró mandamiento de pago y en el que se ordenó seguir adelante con la ejecución.

- Los periodos establecidos para el cálculo de los intereses concuerda también con lo ordenado en el auto de seguir adelante con la ejecución, y las tasas de intereses que relacionó corresponden a las tasas vigentes para las fechas de liquidación. Es de resaltar que no se incluyó en la liquidación el resultado de la operación aritmética respectiva para el cálculo de cada uno de los periodos de intereses, sino que solo se aportó el saldo total de estos. No obstante lo anterior, una vez realizada la respectiva operación aritmética se encuentra que el valor resultante coincide con la sumatoria general que se aportó.

Ahora bien, en la liquidación aportada se liquidaron intereses moratorios hasta el 16 de febrero de 2023, pero dado que la Fiscalía General de la Nación el 7 de julio de 2022 realizó una consignación a la cuenta del despacho por la suma de **Tres mil setecientos cuarenta millones cuatrocientos cincuenta y seis mil trescientos ochenta y seis pesos m/cte. (\$3.740.456.386)**, la liquidación se modificará a fin de calcular los intereses hasta el 06 de julio de 2022 (día previo al pago efectuado) a la tasa comercial, en la medida en que para esa fecha debía presentarse la liquidación del crédito. Y el hecho de que la Fiscalía no lo hubiera presentado, no quiere decir que cuando lo estime conveniente el ejecutante

pueda presentar la liquidación del crédito con la tasación de intereses hasta ese momento. Si ello ocurriera, significaría que este ejecutante se beneficiaría por el tiempo que demorase para presentar la liquidación porque los intereses moratorios los tasaría hasta ese momento.

Conforme a lo anterior, la nueva liquidación quedará de la siguiente manera:

Liquidación intereses DTF primeros 10 meses desde el 18 de junio hasta el 18 de septiembre de 2014 y desde el 19 de diciembre de 2014 hasta el 18 de abril de 2015:

LIQUIDACION INTERESES DTF PRIMEROS 10 MESES (DESDE 19/06/2014 – 18/09/2014 y desde 19/12/2014 al 18/04/2014), SOBRE CAPITAL \$S1.364.245.565									
Desde	Hasta	Dias	Tasa DTF	Tasa Efectiva Diaria	Daño Emergente		Lucro Cesante, Daños Morales y Vilacion Derecho a la Libertad		Total intereses DTF
					Capital Basede Liquidacion	Valor Intereses DTF	Capital Basede Liquidacion	Valor Intereses DTF	
19/06/2014	22/06/2014	4	3,85%	0,01035%	15.165.035	6.279	1.349.080.530	558.546	564.825
23/06/2014	29/06/2014	7	3,95%	0,01061%	15.165.035	11.268	1.349.080.530	1.002.360	1.013.628
30/06/2014	6/07/2014	7	4,01%	0,01077%	15.165.035	11.435	1.349.080.530	1.017.291	1.028.727
7/07/2014	13/07/2014	7	4,07%	0,01093%	15.165.035	11.603	1.349.080.530	1.032.214	1.043.817
14/07/2014	20/07/2014	7	4,10%	0,01101%	15.165.035	11.687	1.349.080.530	1.039.672	1.051.359
21/07/2014	27/07/2014	7	4,04%	0,01085%	15.165.035	11.519	1.349.080.530	1.024.754	1.036.273
28/07/2014	3/08/2014	7	4,06%	0,01090%	15.165.035	11.575	1.349.080.530	1.029.727	1.041.302
4/08/2014	10/08/2014	7	4,06%	0,01090%	15.165.035	11.575	1.349.080.530	1.029.727	1.041.302
11/08/2014	17/08/2014	7	3,92%	0,01054%	15.165.035	11.184	1.349.080.530	994.891	1.006.075
18/08/2014	24/08/2014	7	4,03%	0,01083%	15.165.035	11.491	1.349.080.530	1.022.266	1.033.758
25/08/2014	31/08/2014	7	4,09%	0,01098%	15.165.035	11.659	1.349.080.530	1.037.186	1.048.845
1/09/2014	7/09/2014	7	4,07%	0,01093%	15.165.035	11.603	1.349.080.530	1.032.214	1.043.817
8/09/2014	14/09/2014	7	4,05%	0,01088%	15.165.035	11.547	1.349.080.530	1.027.240	1.038.788
15/09/2014	18/09/2014	4	4,19%	0,01125%	15.165.035	6.822	1.349.080.530	606.876	613.698
19/09/2014	18/12/2014	91	0,00%	0,00000%	15.165.035	-	1.349.080.530	-	-
19/12/2014	21/12/2014	3	4,30%	0,01154%	15.165.035	5.248	1.349.080.530	466.859	472.107
22/12/2014	28/12/2014	7	4,40%	0,01180%	15.165.035	12.524	1.349.080.530	1.114.134	1.126.658
29/12/2014	4/01/2015	7	4,34%	0,01164%	15.165.035	12.357	1.349.080.530	1.099.259	1.111.616
5/01/2015	11/01/2015	7	4,32%	0,01159%	15.165.035	12.301	1.349.080.530	1.094.298	1.106.600
12/01/2015	18/01/2015	7	4,42%	0,01185%	15.165.035	12.580	1.349.080.530	1.119.091	1.131.671
19/01/2015	25/01/2015	7	4,50%	0,01206%	15.165.035	12.802	1.349.080.530	1.138.908	1.151.710
26/01/2015	1/02/2015	7	4,53%	0,01214%	15.165.035	12.886	1.349.080.530	1.146.335	1.159.221
2/02/2015	8/02/2015	7	4,42%	0,01185%	15.165.035	12.580	1.349.080.530	1.119.091	1.131.671
9/02/2015	15/02/2015	7	4,40%	0,01180%	15.165.035	12.524	1.349.080.530	1.114.134	1.126.658
16/02/2015	22/02/2015	7	4,48%	0,01201%	15.165.035	12.747	1.349.080.530	1.133.955	1.146.702
23/02/2015	1/03/2015	7	4,41%	0,01182%	15.165.035	12.552	1.349.080.530	1.116.613	1.129.165
2/03/2015	8/03/2015	7	4,50%	0,01206%	15.165.035	12.802	1.349.080.530	1.138.908	1.151.710
9/03/2015	15/03/2015	7	4,42%	0,01185%	15.165.035	12.580	1.349.080.530	1.119.091	1.131.671
16/03/2015	22/03/2015	7	4,42%	0,01185%	15.165.035	12.580	1.349.080.530	1.119.091	1.131.671
23/03/2015	29/03/2015	7	4,46%	0,01196%	15.165.035	12.691	1.349.080.530	1.129.001	1.141.692
30/03/2015	5/04/2015	7	4,36%	0,01169%	15.165.035	12.413	1.349.080.530	1.104.218	1.116.631
6/04/2015	12/04/2015	7	4,39%	0,01177%	15.165.035	12.496	1.349.080.530	1.111.656	1.124.152
13/04/2015	18/04/2015	6	4,46%	0,01196%	15.165.035	10.878	1.349.080.530	967.715	978.593
TOTAL INTERES DTF						368.788		32.807.322	33.176.109

Intereses moratorios desde el 19/04/2015 hasta el 06/07/2022 a la tasa comercial:

LIQUIDACION INTERESES DE MORA (DESDE 19/04/2015 – al 06/07/2022)CAPITAL \$1.364.245.565									
Desde	Hasta	Dias	Tasa de Usura	Tasa de Usura Diaria	Daño Emergente		Lucro Cesante, Daños Morales y Vilación Derecho a la Libertad		Total intereses Morarotio
					Capital Base de Liquidacion	Valor Intereses Moratorios	Capital Base de Liquidacion	Valor Intereses Moratorio	
19/04/2015	30/06/2015	73	29,06%	0,069906%	15.165.035	773.895	1.349.080.530	68.845.638	69.619.532
1/07/2015	30/09/2015	92	28,89%	0,069555%	15.165.035	970.426	1.349.080.530	86.329.031	87.299.457
1/10/2015	31/12/2015	92	29,00%	0,069779%	15.165.035	973.541	1.349.080.530	86.606.126	87.579.667
1/01/2016	31/03/2016	91	29,52%	0,070892%	15.165.035	978.326	1.349.080.530	87.031.842	88.010.168
1/04/2016	30/06/2016	91	30,81%	0,073609%	15.165.035	1.015.824	1.349.080.530	90.367.635	91.383.459
1/07/2016	30/09/2016	92	32,01%	0,076113%	15.165.035	1.061.919	1.349.080.530	94.468.204	95.530.122
1/10/2016	31/12/2016	92	32,99%	0,078131%	15.165.035	1.090.068	1.349.080.530	96.972.390	98.062.458
1/01/2017	31/03/2017	90	33,51%	0,079211%	15.165.035	1.081.116	1.349.080.530	96.175.980	97.257.096
1/04/2017	30/06/2017	91	33,50%	0,079180%	15.165.035	1.092.703	1.349.080.530	97.206.781	98.299.484
1/07/2017	31/08/2017	62	32,97%	0,078100%	15.165.035	734.320	1.349.080.530	65.325.089	66.059.409
1/09/2017	30/09/2017	30	32,22%	0,076549%	15.165.035	348.261	1.349.080.530	30.981.235	31.329.496
1/10/2017	31/10/2017	31	31,73%	0,075521%	15.165.035	355.035	1.349.080.530	31.583.854	31.938.888
1/11/2017	30/11/2017	30	31,44%	0,074927%	15.165.035	340.880	1.349.080.530	30.324.672	30.665.552
1/12/2017	31/12/2017	31	31,16%	0,074332%	15.165.035	349.445	1.349.080.530	31.086.598	31.436.043
1/01/2018	31/01/2018	31	31,04%	0,074081%	15.165.035	348.265	1.349.080.530	30.981.638	31.329.903
1/02/2018	28/02/2018	28	31,52%	0,075083%	15.165.035	318.819	1.349.080.530	28.362.107	28.680.926
1/03/2018	31/03/2018	31	31,02%	0,074049%	15.165.035	348.118	1.349.080.530	30.968.511	31.316.628
1/04/2018	30/04/2018	30	30,72%	0,073421%	15.165.035	334.029	1.349.080.530	29.715.156	30.049.184
1/05/2018	31/05/2018	31	30,66%	0,073295%	15.165.035	344.571	1.349.080.530	30.653.018	30.997.590
1/06/2018	30/06/2018	30	30,42%	0,072791%	15.165.035	331.163	1.349.080.530	29.460.202	29.791.364
1/07/2018	31/07/2018	31	30,05%	0,072001%	15.165.035	338.490	1.349.080.530	30.112.042	30.450.532
1/08/2018	31/08/2018	31	29,91%	0,071717%	15.165.035	337.151	1.349.080.530	29.992.949	30.330.100
1/09/2018	30/09/2018	30	29,72%	0,071305%	15.165.035	324.402	1.349.080.530	28.858.750	29.183.152
1/10/2018	31/10/2018	31	29,45%	0,070733%	15.165.035	332.529	1.349.080.530	29.581.795	29.914.324
1/11/2018	30/11/2018	30	29,24%	0,070288%	15.165.035	319.777	1.349.080.530	28.447.383	28.767.161
1/12/2018	31/12/2018	31	29,10%	0,070002%	15.165.035	329.090	1.349.080.530	29.275.792	29.604.882
1/01/2019	31/01/2019	31	28,74%	0,069236%	15.165.035	325.491	1.349.080.530	28.955.614	29.281.105
1/02/2019	28/02/2019	28	29,55%	0,070956%	15.165.035	301.293	1.349.080.530	26.803.013	27.104.307
1/03/2019	31/03/2019	31	29,06%	0,069906%	15.165.035	328.640	1.349.080.530	29.235.819	29.564.459
1/04/2019	30/04/2019	30	28,98%	0,069747%	15.165.035	317.314	1.349.080.530	28.228.224	28.545.538
1/05/2019	31/05/2019	31	29,01%	0,069811%	15.165.035	328.191	1.349.080.530	29.195.831	29.524.022
1/06/2019	30/06/2019	30	28,95%	0,069683%	15.165.035	317.024	1.349.080.530	28.202.413	28.519.436
1/07/2019	31/07/2019	31	28,92%	0,069619%	15.165.035	327.291	1.349.080.530	29.115.815	29.443.106
1/08/2019	31/08/2019	31	28,98%	0,069747%	15.165.035	327.891	1.349.080.530	29.169.165	29.497.056
1/09/2019	30/09/2019	30	28,98%	0,069747%	15.165.035	317.314	1.349.080.530	28.228.224	28.545.538
1/10/2019	31/10/2019	31	28,65%	0,069044%	15.165.035	324.589	1.349.080.530	28.875.430	29.200.019
1/11/2019	30/11/2019	30	28,55%	0,068821%	15.165.035	313.100	1.349.080.530	27.853.366	28.166.466
1/12/2019	31/12/2019	31	28,37%	0,068436%	15.165.035	321.731	1.349.080.530	28.621.145	28.942.875
1/01/2020	31/01/2020	31	28,16%	0,067988%	15.165.035	319.620	1.349.080.530	28.433.416	28.753.036
1/02/2020	29/02/2020	29	28,59%	0,068917%	15.165.035	303.085	1.349.080.530	26.962.463	27.265.548
1/03/2020	31/03/2020	31	28,43%	0,068565%	15.165.035	322.333	1.349.080.530	28.674.725	28.997.058
1/04/2020	30/04/2020	30	28,04%	0,067731%	15.165.035	308.142	1.349.080.530	27.412.262	27.720.404
1/05/2020	31/05/2020	31	27,29%	0,066120%	15.165.035	310.841	1.349.080.530	27.652.400	27.963.241
1/06/2020	30/06/2020	30	27,18%	0,065894%	15.165.035	299.785	1.349.080.530	26.668.819	26.968.604
1/07/2020	31/07/2020	31	27,18%	0,065894%	15.165.035	309.777	1.349.080.530	27.557.780	27.867.557
1/08/2020	31/08/2020	31	27,44%	0,066443%	15.165.035	312.359	1.349.080.530	27.787.437	28.099.796
1/09/2020	30/09/2020	30	27,53%	0,066637%	15.165.035	303.163	1.349.080.530	26.969.403	27.272.567
1/10/2020	31/10/2020	31	27,14%	0,065797%	15.165.035	309.321	1.349.080.530	27.517.204	27.826.526
1/11/2020	30/11/2020	30	26,76%	0,064987%	15.165.035	295.659	1.349.080.530	26.301.791	26.597.450
1/12/2020	31/12/2020	31	26,19%	0,063751%	15.165.035	299.706	1.349.080.530	26.661.796	26.961.501
1/01/2021	31/01/2021	31	25,98%	0,063295%	15.165.035	297.559	1.349.080.530	26.470.837	26.768.396
1/02/2021	28/02/2021	28	26,31%	0,064012%	15.165.035	271.808	1.349.080.530	24.180.052	24.451.861
1/03/2021	31/03/2021	31	26,12%	0,063588%	15.165.035	298.939	1.349.080.530	26.593.633	26.892.572
1/04/2021	30/04/2021	30	25,97%	0,063262%	15.165.035	287.812	1.349.080.530	25.603.728	25.891.540
1/05/2021	31/05/2021	31	25,83%	0,062968%	15.165.035	296.024	1.349.080.530	26.334.244	26.630.268
1/06/2021	30/06/2021	30	25,82%	0,062936%	15.165.035	286.326	1.349.080.530	25.471.525	25.757.851
1/07/2021	31/07/2021	31	25,77%	0,062837%	15.165.035	295.409	1.349.080.530	26.279.561	26.574.970
1/08/2021	31/08/2021	31	25,86%	0,063034%	15.165.035	296.331	1.349.080.530	26.361.576	26.657.907
1/09/2021	30/09/2021	30	25,79%	0,062870%	15.165.035	286.028	1.349.080.530	25.445.066	25.731.094
1/10/2021	31/10/2021	31	25,62%	0,062510%	15.165.035	293.871	1.349.080.530	26.142.740	26.436.611
1/11/2021	30/11/2021	30	25,91%	0,063132%	15.165.035	287.218	1.349.080.530	25.550.865	25.838.083
1/12/2021	31/12/2021	31	26,19%	0,063751%	15.165.035	299.706	1.349.080.530	26.661.796	26.961.501
1/01/2022	31/01/2022	31	26,49%	0,064402%	15.165.035	302.766	1.349.080.530	26.934.044	27.236.810
1/02/2022	28/02/2022	28	27,45%	0,066475%	15.165.035	282.268	1.349.080.530	25.110.519	25.392.787
1/03/2022	31/03/2022	31	27,71%	0,067023%	15.165.035	315.087	1.349.080.530	28.030.105	28.345.191
1/04/2022	30/04/2022	30	28,58%	0,068885%	15.165.035	313.391	1.349.080.530	27.879.259	28.192.650
1/05/2022	31/05/2022	31	29,57%	0,070988%	15.165.035	333.724	1.349.080.530	29.688.040	30.021.764
1/06/2022	30/06/2022	30	30,60%	0,073169%	15.165.035	332.883	1.349.080.530	29.613.244	29.946.127
1/07/2022	6/07/2022	6	31,92%	0,075926%	15.165.035	69.085	1.349.080.530	6.145.834	6.214.919
Total Intreses Moratorios						\$ 28.162.056		\$ 2.505.294.640	\$ 2.533.456.695

Así las cosas, el consolidado de la deuda sería el siguiente:

	Daño Emergente	Lucro Cesante, Daños Morales y Vilacion Derecho a la Libertad	total
Capital	15.165.035	1.349.080.530	1.364.245.565
Intereses DTF	368.788	32.807.322	33.176.109
Intereses moratorios	28.162.056	2.505.294.640	2.533.456.695
Subtotal	43.695.878	3.887.182.492	3.930.878.370

Adicional a los anteriores valores, deben sumarse las costas ordenadas en el auto del 09 de febrero de 2023, las cuales están compuestas por las agencias en derecho que de conformidad con la liquidación realizada por la secretaría, las cuales ascienden a la suma de **cuarenta millones novecientos veintisiete mil trescientos sesenta y siete pesos m/cte. (\$40.927.367)** que corresponde al 3% del capital establecido en el auto que libro mandamiento de pago; en cuanto a los gastos del proceso, no se generaron.

Por lo anterior, el valor total de la deuda a corte del 06 de julio de 2022 asciende a la suma de **tres mil novecientos setenta y un millones ochocientos cinco mil setecientos treinta y siete pesos m/cte. (\$3.971.805.737)** discriminados de la siguiente manera:

Capital:	\$1.364.245.565
Intereses DTF del 18/06/2014 hasta 18/09/2014 y desde el 19/12/2014 hasta el 18/04/2015	\$ 33.176.109
Intereses Moratorios 19/04/2015 hasta el 06/07/2022:	\$2.533.456.695
Costas (agencias en derecho + expensas):	\$ 40.927.367
Total:	\$3.971.805.737

Ahora bien, teniendo en cuenta que el beneficiario del pago es un fondo de inversión colectivo, de acuerdo con el articulo 23-1 del Estatuto Tributario, modificado por el artículo 68 de la Ley 2010 de 2019, no es un sujeto contribuyente del impuesto sobre la renta y complementarios, por tanto, no se

le debe aplicar retención en la fuente para efectos de este pago, sin perjuicio de las retenciones procedentes conforme a los incisos segundo y tercero de la misma disposición.

Por lo anterior y una vez consultado el portal web del Banco Agrario se observa que el 7 de julio de 2022 la Fiscalía General de la Nación constituyó un título 473030000122726 por la suma de **tres mil setecientos cuarenta millones cuatrocientos cincuenta y seis mil trescientos ochenta y seis pesos m/cte. \$3.740.456.386** a favor de Alianzas Fiduciaria, valor que se descontara del saldo insoluto de la obligación antes mencionado. En consecuencia, el saldo por pagar de la deuda asciende a la suma de **doscientos treinta y un millones trescientos cuarenta y nueve mil trescientos cincuenta y un pesos m/cte. (\$231.349.351)**, que es el valor al que estará obligada a pagar la Fiscalía General de la Nación para dar por terminado el proceso.

Otras disposiciones

Llámesse la atención a la Fiscalía General de la Nación para que en estos procesos donde consigne depósitos judiciales, presente la liquidación del crédito junto con el comprobante de consignación, en cumplimiento del art. 461 del C.G.P, pues es hasta ese momento que deben calcularse los intereses moratorios. No hacerlo implica que deba requerirse una liquidación del crédito a las partes, en la que se liquidaran intereses al momento de su presentación, tal como ocurrió en este caso, con la liquidación presentada por la parte ejecutante.

En mérito de lo expuesto, se,

RESUELVE

PRIMERO: Modifíquese la liquidación del crédito presentada por la parte actora, según lo expuesto en la parte motiva.

SEGUNDO: Liquídese el crédito a favor de Fondo Abierto con Pacto de Permanencia C*C Alianza fiduciaria S.A. (Administradora y vocera) y a cargo de la Fiscalía General de la Nación, en la suma total de **doscientos treinta y un millones trescientos cuarenta y nueve mil trescientos cincuenta y un pesos m/cte. (\$231.349.351)** resultante del pago pago parcial efectuado por la Fiscalía explicado en la parte motiva.

TERCERO: Llámese la atención a la Fiscalía General de la Nación para que en estos procesos donde consigne depósitos judiciales, presente la liquidación del crédito junto con el comprobante de consignación, en cumplimiento del art. 461 del C.G.P.

Por Secretaría, **Realícense** las anotaciones en el sistema informático SAMAI.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE



CARLOS ANDRÉS GALLEGO GÓMEZ
Juez